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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

; Mg 31 Dhjetor | Mé 31 dhjetor
Nr AKTIVET Enenime st 2013‘
Aktivet Afatshkurtra
1 | Aktivet monetare 1 41,069 893,985
1 Banka 41,069 677,803
2 Arka 0 216,082
3 Mijete te tjera =
2 |+ Investime 2 L
1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 21 -
2 Aksionet e veta 22 -
3 Te tjera Financiare 2.3 -
3 | Té drejta té arkétueshme 3 71,262,419 63,255,083
1 Nga akfiviteti i shirytézimit 31 14,850,463 15,670,988
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 -
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 33 54 974 B44 43,376,113
4 TE ljera 3.4 1,437,112 4 207,982
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 -
4 | Inventarét 4 22,644 358 28,263,023
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 -
3 Produkte 1€ gatshme 4.3 -
4 Malira 4.4 326,193 6,224 852
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje & majméri) 45 -
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 -
7 Parapag:‘me per inventar 47 22,318,165 22.038.171
5 | - Shpenzime té shtyra . )
& | Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 5 -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ] 93,947,846 92,412,091
Aktivet Afatgjata 6
7 | Aktive financiare 7 294,125,086 294,225,086
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit s 294 125,088 284 225 088
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémd 7.3 -
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesapid 7.4 -
5 Tituj 18 tierd t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -
6 Tituj té tjeré té huadhénies 8 76 3
8 | = Aktivet materiale 8 123,708,660 138,717,344
1 Toka dhe ndérfesa 8.1 81,823,993 86,130,519
2 Impiante dhe makineri 8.2 38,731,185 48 095,690
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,153,472 4.491,135
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 -
8 | p Ativet biclogjike g -
10| = Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Kencesione,patenta licenca marka tregtare té drejta dhe ak] 10.1 -
2 Emri i Miré : 10.2 .
3 Parapagime pér AAJM 10.3 -
11| P Aktive tatimore té shtyra 1 - !
12| = Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 _
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 417,833,746 | 432,942,430
AKTIVE TOTALE 511,781,592 | 525,354,521 '} -
T AMERICTRES ===
A VIES .

- -41




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ehenime| M@ oL |- 3210'::-‘“‘“'
12| p» Detyrime afatshkurtra: 13 18,989,518 33,128,077
1 Titujt e huamarnjes 13.1 = -
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 13.2 -
3 Ark&lime né avancd pér porosi 13.3 -
4 Té pagueshme péraktivitetin e shindézimit 134 18,972 972 32.284 550
5 Déffesa té pagueshme 13.5 -
B Té pagueshme ndsy njéisive ekonamike brenda grupit 13.6 -
7 Té pagusshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarése 13.7 -
B Te pagueshme ndaj punonjgsve dhe sigurimeve shogérore/shandetsord  13.8 13,845 B28,066
8 Té pagueshme pér detyrnmet talimore 13.9 2,600 15.061
13| T& pagueshme pér shpenzime 16 konstatuara 14 -
14| Té ardhura té shtyra 15 -
15| p Provizione 16 -
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 18,989,518 33,128,077
16| I Detyrime afatgjata: 17 125,403,047 149,850,537
1 Titujt & husamarmas 171 13,525,100 16,014,080
2 Detyrime ndaj insfitucioneve 18 kredisé 17.2 111,877,947 133,936,457
3 Arkéfimet né avancs par porosi i7.3 -
4 Té pagueshme pér aktivitelin & shinytazimit 17.4 -
5 Deffesa & pagueshme 17.5 -
& T& pagueshme rday njgsive ekonomike brenda grupit 17.6 -
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarmése 17.7 -
8 TE fera t¢ pagueshme 17.8 -
17| b+ TEé pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18 -
18| = Té ardhura tii shtyra 19 -
19| = Provizione: 20 15,847,088 30,813,616
1 Provizione pérpensionet 20.1 13,745 522 28,712,050
2 Provizions té tiera 202 2,101 566 2,101,566
20| p Detyrime tatimore t& shtyra 21 =
Totali i Detyrimeve afatgjata 141,250,135 180,764,153
DETYRIMET TOTALE 160,239,653 213,892,230
P Kapitali dhe Rezervat 22 1,831,849 532 | 1,908,749,532
P Kapitali i Nénshkruar 23 - -
B Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
P Rezerva rivierésimi 25 - -
P Rezerva & tjera 26
1 Rezerva ligiore 26.1 - -
2 Rezerva statufore 26.2 =
3 Rezerva té fiera 263 50,400,040 50,400,040
B Fitimi i pashpérndaré 27 (1,650,317 975)| (1.857.399,157)
P Fitim ! Humbja e Vitit 28 119,610,342 9,711,876
Totali i Kapitalit 351,541,939 311,462,291
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 511,781,592 525,354,521




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit i€ kiasifikuara sipas natyrés

Mé 31 Dhjetor

e ; M& 31 dhjetor

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 201 018

P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 111,854,877 64,953,850

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 3o 46,677,691 18,026,004

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar H #

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - 4,258,062

B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 7,475,454
1 Lénda & paré dhe materisie t& konsumueshme 231 7,475,454
2 Té ljera shpenzime 332 -

P |Shpenzime t& personalit 34 2,190,113 7,648,651
1 Pags dhe shpérblime 34.1 1,876,700 6,570,423
2_Shpenzime 6 sigurimeve shogérora/shendetsors (paragitur vecmas 34 2 313,413 1,078,228

nga shpenzimet pér pensionet) -

b | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -

P |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 36 15,054,670 18,443,840

B |Shpenzime té tiera shfrytézimi ar 15,368,184 19,915,133

P |Té ardhura té fjera 38 104,969,623 -
¢ Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur] 381 -

vegmas te ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit} -
Té ardhura nga investimet dhe huald e ljera pjess e aktiveve afatgiala 382 104,969,623
[paragitur vegmas &8 ardhurat nga njésité ekonamike brenda grupit) -
Interesa té arkétueshém dhe & ardhura 18 hera te ngjgzshme (paragifur 383 -
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 16 mbajtura si K] -
aktive afatshkurtra -

» |Shpenzime financiare 40 7,839,665 -6,006,076

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmas 40.1 7,468,601 8,023 587
shpenzimel pér t'u paguar tek njdsité ekonomike brends grupit) -
2 Shpenzime & tiera financiare 40.2 371,083 |- 14029663

» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 -

P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 122,218,724 | 11,184,360

B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,608,383 1,472 484
1 Shpenzimi aktual i tafimit mbi fitimin 431 2,608,383 1472 484
2_Shpenzimi | tatim fitimit 15 shiyrg 432 -

3 Pesa e tatim fifimit t& Diesémarneve 433 -

# |FitimilHumbja e vitit 44 119,610,342 9,711,876
B |Fitimi'Humbja pér: 45 -

Pronaret e njésisé ekonomike mame 451 -

Inferasat jo-kontrolipese 452 -
Pa
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,018 2018
B |FitimiiHumbja & vitit 119,610,342 8.711,876

Te ardhura té fjera gjitheperfshirése pér vitin:

Diferencat (+/~) nga pérkthimi | monedhes na veprimtar té huaja

Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivier&simi i akfivet financiars 1 mbajtura pér shitie

Fiesa e te ardhurave gjitheperfshirése nga pjesemarmet

Totali i t6 ardhurave t& tiera gjithepsrfshirése pér vitin

Totali i te ardhurave gjithépérishiress par vitin

vy

Totali i & ardhurave/humbjave giithépérfghirése pér:

Pronarét e njgsisd ekonomike méme

Interesat jo-kontroliuese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Per vitin e Pér vitin e
mbyllur mé& 31 | mbyllur mé 31
dhietor 2019 dhietor 2018 |
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 122,218,724 11,184,360
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (2 608,383) (1,472, 484)
Shpenzime konsumi dhe amartizimi =
Zhwlerdsimi | aktiveve afaa‘g.r‘ara materiale 15,054 670 18,443 840
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitia & aktiveve afatgjata malerale - 101,286
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Réniedmtiel né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera {8,007,338) 11,503,087
Rénie/mitie) né inventareé 5.618,665 (10,532,421)
Rritje/{rénie) né detynimet e pagueshme (28,278 508) (5,784,042)
Rritie/Arénie) né detyrime pér punonjésit (B26,581) (659,916)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 103,171,254 22,783,690
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 54,014 (844,203)
Para nelo té pérdorura pér bleren e filialeve {3,801,300)
Para nelo té arkétuara nga shilja e filialeve 100,000
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materale (45,986) {884,284)
Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata matenale - 3,841,381
Pagesa pér blerjen & investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve (& tiera
Dividenté ¢ arkétuar -
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 54,014 (844,203)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né&) aktivitetin e financimit (104,078,184) (8,810,124)
Arkéltime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara - 26,000,000
Fagesa e kostove 1é ransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté - -
Riblerje e aksioneve ié veta (79,530,694) -
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral - -
Pagesa e huave (24,547 .490) (34,810,124)
Fagesd e detynmeve & girasé financiare - -
Interes i paguar - -
Dividendg feé paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (104,078,184) (8,810,124)
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monel -852,916 13,129,363
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 893,885 2,324 487
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare - (14,559,865)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 41,069

893,985
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SHENIMET SPJEGUESE

Sganm;

L)
|
E: Dnénia @ shanimeve shpieguesa né kéte pjese dohts e detyrueshme sipas SKK 2 | permirasuar
i Plotesimi | te dnenave £ kesaj plese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukiures standarte te
Iiper{:aktuara ne SKI 2 te permiresuar. Rradha & dhenies 52 spjegimeve duhet te jate

i &) Informacion 1 pergjithsam dne palitikat kontabeal

i biShenimel qe shpjegajne zerat @ ndryshém i pasqyrave financiare

i ) Shénime ta fiera shpiegeuss

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise; veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e akfivitetit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vatem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin & paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

B W

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit {SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per llagaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Fer llogarien e amortizimit te AAJM (SKK §: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit




A IIT. KORRIGJIMT I GABIMEVE

Gjate perindhes raportuese ne fjale, Shogeria konstatoi se pasqyrat financiare te periudhave te kaluara kishin
gabime materiale ne lidhje me njohjen, matjen, paraqitjen dhe shpjegimin ¢ elementeve te caktuar te ketyre
pasqyrave financiare. Si rezultat dhe ne perputhje me paragrafin nr. 112 “Korrigjimi i gabimeve™ te Standartit
Kombetar te Kontabilitetit (SKK) nr.1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasgyrave financiare”, keto
gabime jane korrigjuar duke rideklaruar balancen e celjes se fitimeve (humbjeve) te pashperndara si dhe
balancave te celjes se zerave te tjere te pozicionit financiar te periudhes krahasuese. Me specifikisht. vierat e
periudhes krahasuese te periudhes raportuese ne te cilen gabimet kane ndodhur jane rideklaruar. Per gabimet
qe kane ndodhur perpara periudhes krahasuese, balancat ¢ celjes se llogarive te pozicionit financiar ge preken
te periudhes krahasuese jane rideklaruar perkatesisht.

Shogeria ka konstatuar veprimi i Bashkimit me perthithje mes American Capital dhe Pragma Acquisition me
date 21 Prill 2015 nuk eshte njohur ne menyre te sakte per periudhat ¢ kaluara. Ne keto kushte, Shogeria ka
bere korrigjimet e duhura ne zerat e Pasqyres se Pozicionit financiar duke bere rideklarimin ne detaje me poshte.
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Referenca
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1A Banka
Nr . ; Viera ne Kursi Viera ne
= Emri i Banke Monedh Nr llogari
I e i e valute Tund vitit leke
1 Intesa San Paolo EUR Fur 20349435302 10.46 121.77 1.274
2 | Intesa San Paolo ALL All 20349435301 2004.24 1 204
3| BETALL All 507448680 1,012.17 | 1.012
4| BKTEUR Eur SOT448680 512.30 121.77 62,407
5 | Union Bank EUR EFur 1173 8932 2020 126 - 121.77 -
6 | Union Bank EUR MSC Eur 117389322880124 (267.96) 121.77 (32,629)
7 | Tirana Bank ALL All 0110-309971-100 B.200.00 | BR300
R lirana Bank EUR Eur 0T 10-309971-101 - 121.77 -
41,068
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kur.s? Viera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke - 1 -
Arka ne Euro - 12342 -
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta.te tjera me
Totali 0
2 Investime
2 N tituj prongsie té njésive ekonomike brends grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2 Te figra Financiare
sSheqgena nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 TEé drejta té ark&tueshme
31 Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra produkte e sherbime 14,850,453 0
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit 13,166,908
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 1,683,554
Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
32 Nga rjéisite ekonomike brenda grupit
= Shogeria nuk ka te drejta dhe defyrimendal niesive ekonomike brends grupit
33 Nga njésite ekonomike ku ka interasa pjesémarmase 54,974, 844 “q
= Shogeria ka drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése ol
b) Maksim Caslli -105,748 855 -t
c) Agrigose 100,354 607 = E
d} Pragma Acguistion ] =, =
e) American Farm 54 B0 447 <
i} PAE shpk 5 479,650 = 1
sl
34 Té tera 1,437,112
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Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhena

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tiera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre

T tfiera tatime p&r t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet & letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurter dhe ka tepricé debitore)

Debitors té tlers, kreditoré te tjeré (teprica debitore)

Llogari té perkohshme ose né pritie (teprice debitore)

Zhvlergsim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse
Kapital | neénshkruar i paguar

Parapagime périnventar
Materiale t& para

Materiale & tfjera

Produkte t& gatshem

Malira { dhe produkte) per shitie

Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér sherbime (teprica debitore)
Shpenzime t& penudhave t& ardhme

T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
T& ardhura t& liogaritura

I AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie ne njgsité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kantrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogénive té kontrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhwleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituf t& huadhénies né njgsité ekonomike brends grupit
Huadhenie afatgjaté ne njgsité ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhanie afatgjate n& njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie ne njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrgse
Aksione t& shogerive ku ka interesa pjesémarrase
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj te huadhénies né mjésits ekonomike ku ka inferesa piesémarrése
Huadhénie afatgjate ne njesité ekonomike ku ka interesa piesemarrése

!

1,372 656
&4 456
0

(il

22 318,165

426,183

I

294,125,086
294,125,088

iy

Zhvieresimi Huadhénie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituy té fjere 8 mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me viera
Zhvleresimi Aksione ¢ tiera dhe letra me vierg

I
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Tituyf te fiere t& huadhenies

T& drejta té tjera afatgjaté

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tiers té grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tiera afatgjate

Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré te grupit
Zhvleresimi T drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

Te fjera Insfalime dhe pajisie

Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi M0 paues 2019
Viera Amortizimi Wl.mbetur
Toka & ndértess §9.592,558| 18,188,565| 81,823,993
Impiznte & makiner| 70451928 31,720734| 38731195
Té tierz Ins. payjisie 7412813 4250349 3,153,472
Shuma 177,857,300 54,148,640 123708680
0

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Detynime ndaj institucioneve & kredisg
(Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2

Liogari bankare t& zbuluara (overdrafie bankare)
Banka 2
Banka 3

= Hua te marra
> Kestii llogaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Teé pagueshme par aktivitetin e shirytazimit
Fumitoré p&r mallra, produkte & shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore t& tiers, kreditors t& tjeré

|

138,717,344
B6,130.518
48,085,630

4,481,135

45,5868

18,972,972
18,872,872




13.5 Déftesa 16 pagueshme
= Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime

136 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétarsve té tjere ta grupit

il

13.7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferess pjesémarmrése
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa piesemarrése

13.8 Te pagueshme ndsj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13,945

Paga dhe shpérblime o

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 13,945 0
Organizma té tjera shogérore
Detyrime t& tjera

L A TR

13.9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime t& tiera pé&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh par tu paguar

Te tjera tatime pet'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime te shtyra {teprica kraditore)

Tatimi né burim

g

\
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13.10 Te Yiera té pagueshme
= Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve
> Dividendé pér tu paguar

T2 pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa te llogaritur

'uu|;

T&€ ardhura t& shtyra

Grante afatshkurtera
Te ardhura t& perivdhave t& ardhme

v e

=y
[=1]

I

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

17.1 Titust & huamarres

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viers afatgjata
Hua te marra 111,877,047 0
Debitore/kreditore te tjere -2,395.680

Derivatét dhe instrumentet financiare

=Y

1
-k
k3
g
%
~
(=}

-
in
[3x]
P
=1
=
8

RS " T A T

T2 pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra 1
Provizione: 15,847,088 ¢l

201 Provizione pér pensionet 13,745 522 04
202 Frovizione t& tiera 2,101,568 el

181z I3




26.1
26.2
26.3
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Hartuesi i Pasqyrave Financiare

21

22

23
24
25

Detyrime tatimore té shiyra

Kapitalli dhe Rezervat
Kapitali i NEnshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tjera

I8 1%
L= |

* & 8 ® & & &
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Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Fezerva te tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te Adhura nga Sherbimet
Te Ardhura te tjera
Te Ardhura nga Shitje malli
Te Ardhura nga giraja
Te ardhura nga dividenti
Te ardhura financiare nga kursi | kembimit

Shpenzimet perbehen nga

Mdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit ne proces
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzime té personelit

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tera shfryté&zimi

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
Shpenzime t& tjera financiare

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
« Fitimi i ushtrimit
s Humbje & mbartur
» Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit
= Tatimi mbi fitimin
Ne shpanzimet e pazbritéshme pérfshihen 2érat e meéposhism:
Gjoba
Te tjera te panjohura
Diferenca inventarizimi
Rimarje provizieni

Shénime té tjera shpjegeuse

351,541,939
1,831,848,532

50,400,040
-1,650,317.975
119,610,342

216,824,500

51,153,675

165,670,925

54 624,143
B6.077,158
104,968 623
0

94,605,776

46,677 592
7.475 454
2,180,113

15,054,670

15,368, 184
7 468,800

371,083

122,218,724
il

140,116
17,389,218
2,608,383

4,658
12,211,000
2 890,988
-14,968. 528

Ngjarie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

(

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

) ( Maksim Caslli ) -

@
Q)
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